Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio da Secretaria

de Serviços Municipais, providencie a iluminação da quadra de esportes do Conjunto

Residencial Ipiranga (Talavasso).

Essa providência se justifica por duas questões, primeiro, pela

oportunidade que os jovens do bairro terão para praticarem esportes no período noturno,

concomitantemente, essa iluminação trará segurança ao entorno da quadra, posto que

estudos comprovam que o ambiente iluminado, traz maior segurança à população.

Referido pedido se fundamenta em pleitos do POVO.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de agosto de 2024.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 073/2024

Recebida em 12/08/2024

Enviada em ______/____/2024

Ofício n.º _________/2024

ENCAMINHE-SE
12/08/2024

________________________
Denis Eduardo Machado

..::Presidente::..